Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/124
Daté: 10.04.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 10 prill 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Veprimit pér zbatimin e udhérréfyesit pér Liberalizimin e
Vizave.

2. Buxheti pér zbatimin e Planit t&¢ Veprimit pér Liberalizimin e Vizave duhet t&
mbetet brenda ndarjeve buxhetore té organizatave buxhetore pér vitin 2013 dhe
né pajtim me Kornizén Afatmesme té Shpenzimeve.

3. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin Planit nga pika 1. e

kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/124
Datg: 10.04.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 27 té Ligjit nr. 04/L-072 pér Kontrollin dhe Mbikéqyrjen e Kufirit
Shtetéror, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10
prill 2013, mori:

VENDIM

1. Pércaktohen dhe kategorizohen Pikat e Kalimit Kufitar t& trafikut rrugor, hekurudhor
dhe ajror té Republikés sé Kosovés.

2. Pikat e Kalimit Kufitar t& trafikut rrugor né mes té Republikés s& Kosovés dhe
Republikés sé Shqipérisé, jané:

2.1. Vermica;

2.2. Orqusha;

2.3. Shishtaveci;

2.4. Gllobogica/Borje;
2.5. Qafa e Prushit; dhe
2.6. Qafa e Morinés.

3. Pika e Kalimit Kufitar t& trafikut rrugor né mes t& Republikés s& Kosovés dhe
Republikés s¢ Malit t& Zi, éshté:

3.1. Kulla

4. Pikat e Kalimit Kufitar t& trafikut rrugor né mes té Republikés s¢ Kosovés dhe
Republikés sé Serbisé, jané:

4.1. Bérnjaku;
42. Jarinjé;

4.3. Merdare;
44 Mutivoda;



4.5. Dheu i Bardhé dhe
4.6. Mugibaba.

5. Pikat e Kalimit Kufitar t& trafikut rrugor né mes té Republikés s¢ Kosovés dhe
Republikés s¢ Magedonisé, jané:

5.1. Hani i Elezit dhe
5.2. Gllobogica.

6. Pika e Kalimit Kufitar té trafikut Hekurudhor né mes t& Republikés s¢ Kosovés dhe
Republikés sé¢ Magedonisé, éshté:

6.1. Hani i Elezit.

7. Pika e Kalimit Kufitar t& trafikut Hekurudhor né mes té Republikés sé Kosovés dhe
Republikés sé Serbisé, éshté:

7.1. Leshaku;
8. Pika e Kalimit Kufitar té trafikut ajror né Republikén e Kosovés, éshté:
8.1. Aeroporti Ndérkombétar i Prishtinés “Adem Jashari”.

9. Sipas réndésisé dhe veprimtarisé, pikat e kalimit kufitar t& trafikut rrugor,
hekurudhor dhe ajror kategorizohen né kategorité A, B dhe C.

10. Pikat e Kalimit Kufitar t& kategorisé A jané :

10.1. Aeroporti Ndérkombétar i Prishtinés “Adem Jashari”;
10.2. Vermica;

10.3. Merdare;

10.4. Jarinjé;

10.5. Hani i Elezit;

10.6. Dheu i Bardhg;

10.7. Kulla dhe

10.8. Stangiqj;

Pikat e Kalimit Kufitar t¢ kategorisé A jané t& hapura 24 oré né dité dhe shérbejné pér
qgarkullim t& personave, mjeteve dhe mallrave. Né kéto pika t& kalimit kufitar, duhet t&
jené prezent vazhdimisht zyrtarét e Policisé sé Kosovés, té¢ Doganés sé Kosovés dhe ata
té Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinés.

11. Pikat e Kalimit Kufitar t€ kategorisé B, jané :

11.1. Mutivoda;

11.2. Mugibaba;

11.3. Gllobogjica;

11.4. Qafa e Prushit;

11.5. Qafa e Morinés; dhe
11.6. Bernjaku;



Pikat e Kalimit Kufitar té kategorisé B jané t& hapura 24 oré dhe shérbejné pér qarkullim
t& personave, mjeteve dhe mallrave. Né kéto Pika t¢ kalimit kufitar, zyrtarét Policisé sé
Kosovés duhet té jené prezent 24 oré né dité, ndérsa zyrtarét e Doganave t&€ Kosovés dhe
ata t& Agjencisé sé Ushqimit dhe Veterinés, duhet t& jené prezent gjaté intervaleve
kohore té pércaktuara me marréveshje bilaterale me shtetet fginje.

12. Pikat e Kalimit Kufitar té kategorisé C, jané :

12.1. Krusheva;
12.2. Orqusha; dhe
12.3. Gllobogica/ Borje.

Pikat e Kalimit Kufitar t& kategorisé C, jané té pérkohshme dhe jané té¢ hapura pér
intervale té caktuara kohore. Kéto pika t€ kalimit kufitar shérbejné vetém pér garkullim
té personave dhe hapen né pajtim me marréveshje bilaterale me shtetet fginje.

13. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme, Policia e Kosovés, Dogana e Kosovés,
Agjencia e Ushqimit dhe e Veterinés, dhe institucionet e tjera pér zbatimin e kétij
vendimi.

14. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/124
Datg: 10.04.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, nenit 20 t& Ligjit nr. 4/L-159 pér Zonat Ekonomike, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 prill 2013, mori:

1.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. n”//
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Iu dérgohet:

VENDIM

Emérohet Késhilli Kombétar pér Zona Ekonomike né kété pérbérje:

1
1.2,
1:3.
14.
155,
116
137
1.8.
I

Valdrin Lluka - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Kryesues;
Nashide Bajrami - Ministria e Financave, anétare;
Agim Kukaj - Ministria e Zhvillimit Ekonomik, anétar;

Ekrem Gjokaj - Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétar;
Besim Kamberaj - Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, anétar;
Naim Ismajli - Asociacioni i Komunave té Kosovés, anétar;
Arian Zeka - Oda Ekonomike Amerikane, anétar;
Muharrem Osmani - Aleanca Kosovare e Biznesit, anétar;
Lumnije Hashani - Oda Ekonomike e Kosovés, anétare.

Késhilli detyrat e tij i kryen né pajtim me nenin 20 té Ligjit nr. 04/L-159 pér
Zonat Ekonomike.
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- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/124
Daté: 10.04.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, nenit 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar
né€ nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
s€ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 prill 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim, pér interes publik, t&
pronave t€ paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve t& interesit t& cilat preken nga
ndértimi i rrugés Nacionale N2 Prishtiné-Mitrovicé, Segmenti Milloshevé-Vushtrri,
Zonat Kadastrale, Babimoc, Milloshevé Komuna Obiliq dhe Stanoc i Poshtém,
Stanoc i Epérm, Gracé, Pestové, Novosellé e Maxhunit, Velika Reké dhe Dumnicé e
Poshtme t& Komunés sé¢ Vushtrrisé, sipas tabelave té bashkangjitura kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& pércaktohet sipas kategorive pérkatése nga
Ministria e Financave e cila mbéshtetet nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor dhe Ministria e Infrastrukturés.

3. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Ministria e Financave
dhe Ministria e Infrastrukturés pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. E ?
W i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 05/124
Daté: 10.04.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/1-205, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 prill 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim, pér interes publik, t&
pronave t€ paluajtshme t&é pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat ndodhen
né Zonat Kadastrale Balincé, Llazicg, Mleqan dhe Kijevé, Komuna Malishevé e t&
cilat preken nga ndértimi i rrugés Nacionale N9 Fushé Kosové-Arllat-Gjurgjicg,
Segmenti Gjurgjicé-Kijevé, sipas tabelave t& bashkangjitura kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& pércaktohet sipas kategorive pérkatése nga
Ministria e Financave e cila mbéshtetet nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor dhe Ministria e Infrastrukturés.

3. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Ministria e Financave
dhe Ministria e Infrastrukturés pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
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